КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОБРОМЫСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.09.2019                       Добромысловский                           № 92-п
     О внесении изменений в Постановление Администрации Добромысловского сельсовета от 24.02.2014г. №17-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Добромысловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»
    В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом  Красноярского края от 29.10.2009г. №9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», руководствуясь ст. 14 Устава Добромысловского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Внести в Постановление Администрации Добромысловского сельсовета от 24.02.2014г. №17-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Добромысловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:
     -  в приложении к Постановлению Администрации Добромысловского сельсовета от 24.02.2014г. №17-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Добромысловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»  приложение №1 к Примерному положению об оплате труда работников администрации Добромысловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы изложить в новой редакции согласно приложению 1 настоящего Постановления;
   -  в приложении к Постановлению Администрации Добромысловского сельсовета от 24.02.2014г. №17-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Добромысловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»  приложение №3 к Примерному положению об оплате труда работников администрации Добромысловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы изложить в новой редакции согласно приложению 2 настоящего Постановления.

   2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Добромысловского сельсовета», размещению на официальном сайте Администрации Добромысловского сельсовета и вступает в силу с 1 октября 2019 года.
Глава сельсовета                                                                         О.Н.Правдин

	Приложение 1

к постановлению Администрации Добромысловского сельсовета

от  18.09.2019 № 92-п

Приложение № 1

к Примерному положению об оплате

труда работников администрации Добромысловского

 сельсовета, не являющихся лицами,

замещающими муниципальные должности

и должности муниципальной службы
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

1. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии  рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	2662,0

	2 квалификационный уровень
	2790,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	3099,0

	2 квалификационный уровень
	3779,0

	3 квалификационный уровень
	4152,0

	4 квалификационный уровень
	5002,0

Приложение 1

к постановлению Администрации

Добромысловского сельсовета

От18.09.2019 № 92-п

Приложение №3

к Примерному положению об оплате труда работников администрации Добромысловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы

	Виды и размер выплат стимулирующего характера за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, выплаты за качество выполняемых работ

	Должности
	Критерии оценки результативности и качества труда работников учреждения
	Условия

	Предельное количество баллов

	Водитель автомобиля
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности

и ответственности при выполнении поставленных задач

	Соблюдение санитарно-гигиенических норм, правил техники безопасности в гараже, пожарной безопасности
	Отсутствие замечаний, предписаний контролирующих или надзирающих органов

	10

	Ремонтные работы автомобиля не требующие разборки механизмов
	Отсутствие письменных замечаний руководителя

	16

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Обеспечение безопасных перевозок,

контроль

за состоянием транспортного средства
	Отсутствие простоя автотранспорта из-за неисправного технического состояния,

отсутствие дорожно-транспортных происшествий
	10

	Строгое соблюдение правил и требований дорожной безопасности
	Отсутствие штрафных санкций

	5

	Осуществление дополнительных видов работ
	Мойка транспортного средства

1 раз в неделю
	10

	Осуществление рационального расходования горюче-смазочных материалов
	Отсутствие перерасхода ГСМ
	10

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Соблюдение правил внутреннего распорядка
	Своевременность оформления путевых листов

	5

	Отсутствие замечаний по результатам административного контроля

	10

	Уборщик служебных помещений
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Соблюдение санитарно-гигиенических норм, правил по охране труда, правил техники безопасности, пожарной безопасности
	Отсутствие замечаний руководителя учреждения, предписаний контролирующих органов, аварий

	10

	Обеспечение сохранности имущества и его учет
	Отсутствие замечаний по утрате и порче имущества

	10

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Отсутствие или

оперативное

устранение

предписаний   руководителя,

контролирующих или надзорных органов
	Отсутствие

предписаний

контролирующих или надзорных

органов
	10

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Содержание

помещений, участков в строгом

соответствии с

санитарно-гигиеническими

требованиями,

качественная уборка

помещений
	Отсутствие

замечаний

руководителя

учреждения,

надзорных

органов
	10

	Уборщик территории
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Соблюдение  санитарных правил по содержанию улиц и других территорий,
    правил безопасности при выполнении уборочных работ, правил по охране труда, правил пожарной безопасности
	Отсутствие замечаний руководителя учреждения, предписаний контролирующих органов, аварий

	10

	Обеспечение оборудования и приспособлений, применяемых
в работе
	Отсутствие замечаний по утрате и порче имущества

	10

	Наблюдение за санитарным состоянием обслуживаемой
территории
	Отсутствие замечаний руководителя учреждения
	5

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Отсутствие или

оперативное

устранение

предписаний   руководителя,

контролирующих или надзорных органов
	Отсутствие

предписаний

контролирующих или надзорных

органов
	10

	Осуществление дополнительных видов работ
	Дополнительные работы на обслуживаемой
территории
	10

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Соблюдение правил внутреннего распорядка
	Отсутствие замечаний по результатам административного контроля

	10

	Уборка снега и  льда с  тротуаров улиц, посыпка их песком.
	Отсутствие письменных замечаний руководителя

	10

	Содержание пожарных колодцев для свободного доступа
к ним.
	Отсутствие

предписаний

контролирующих или надзорных

органов
	10

	Промывка и дезинфекция уличных урн, очищение их
от мусора.

Поливка  зеленых  насаждений,  клумб  и
газонов.
	Отсутствие письменных замечаний руководителя

	10

	Электрик
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности

и ответственности при выполнении поставленных задач

	Соблюдение санитарно-гигиенических норм, правил техники безопасности, пожарной безопасности
	Отсутствие замечаний, предписаний контролирующих или надзирающих органов

	10

	Ремонтные, электро-монтажные работы работы
	Отсутствие письменных замечаний руководителя

	16

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Обеспечение безопасности,

контроль

за состоянием электрических приборов
	Отсутствие неисправного оборудования,

отсутствие происшествий
	10

	Строгое соблюдение правил и требований безопасности
	Отсутствие штрафных санкций

	5

	Осуществление дополнительных видов работ
	Монтажно-ремонтные дополнительные работы
	10

	Осуществление рационального расходования материалов
	Отсутствие перерасхода электротоваров
	10

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Соблюдение правил внутреннего распорядка
	Отсутствие замечаний по результатам административного контроля

	10

	Сторож
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Соблюдение правил по охране труда, правил техники безопасности, пожарной безопасности
	Отсутствие замечаний руководителя учреждения, предписаний контролирующих органов, аварий

	10

	Обеспечение сохранности имущества
	Отсутствие замечаний по утрате и порче имущества

	10

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Отсутствие или

оперативное

устранение

предписаний   руководителя,

контролирующих или надзорных органов
	Отсутствие

предписаний

контролирующих или надзорных

органов
	10

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Соблюдение правил внутреннего распорядка
	Отсутствие замечаний по результатам административного контроля

	10